Granada y el Instituto Geológico y Minero de España para el apoyo técnico en materia de aguas 

subterráneas y riesgos naturales”, años 2019-2022. 

Teniendo en cuenta que la valoración de los trabajos a realizar en el marco de este 

Convenio ascendían a la cantidad de doscientos setenta y cinco mil, novecientos noventa y dos 

euros (275.992,00 €), cofinanciados paritariamente por las partes, y que dicho importe 

permanece invariable en la citada Adenda según se indica en la siguiente tabla donde queda 

distribuido el gasto por anualidades y por signatarios: 

Organismo 

Años Totales

[...]

Convenio, de conformidad con lo previsto en su cláusula octava,  hasta el día 31 de diciembre 

de 2023, que se adjunta a la presente propuesta como Anexo I. 

Segundo.- De acuerdo con el reajuste de anualidades que contempla la Adenda, 

aprobar el gasto por un importe de treinta y nueve mil euros (39.000,00 €), con cargo a la 

aplicación presupuestaria 201.17211.42100, necesario para cubrir los trabajos realizados en la 

ejecución del Convenio, y que se han retrasado por las excepcionales circunstancias relativas a 

la pandemia de la Covid 19. 

Tercero.-  Facultar al Excmo.

[...]

Primera. Se modifica la cláusula novena del convenio relativa al “Presupuesto económico y financiación”, 
que queda redactada en los siguientes términos: 

La valoración de los trabajos a realizar en el marco de este Convenio asciende a la cantidad de doscientos 
setenta y cinco mil, novecientos noventa y dos (275.992 €), cofinanciados paritariamente por las partes. La 
distribución del gasto, por anualidades y por signatarios, queda representada en la siguiente tabla. 

Organismo 

Años Totales 

2019 2020 2021 2022 2023  

DIPGRA 21.440 €  

38.552 € 39.202 € 20.586,25 € 18.215,75 € 137.996 €

[...]

UNANIMIDAD de los presentes, (ausente el Sr. Diputado del Grupo Popular, D. Eduardo Martos 

Hidalgo), ACUERDA:  

PRIMERO.- Aprobación del Plan Provincial de Adaptación al Cambio Climático ADAPTA 

GRANADA.  

SEGUNDO.- Aprobar el gasto que asciende a la cantidad de catorce mil quinientos 

cincuenta euros (14.550,00) €, existiendo crédito adecuado y suficiente en la aplicación 

presupuestaria 201.17211.22706 “Plan adaptación al cambio climático”. 

6º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LAS SUBVENCIONES PARA MEJORA DEL CICLO 

INTEGRAL DEL AGUA EN LAS ENTIDADES LOCALES DE GRANADA 2022.